
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA D’ANTA COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO EXTRATO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03250122-

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00013-2022

A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Lagoa D’anta –
RN,  através  da  presidente  SIMONY  ALVES  DE  MELO,  em
cumprimento à ratificação procedida pelo Sr.  CARLOS DUARTE
BATISTA, Presidente da Câmara Municipal, faz publicar o extrato
resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:
 
 
Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE 09
(NOVE) QUADROS MEDINDO 38CMX48CM, EM MOLDURA DE
ALUMINIO,  DESTINADOS  AOS  VEREADORES  DA  CÂMARA
MUNICIPAL  DE  LAGOA  D’ANTA-RN
Contratado: EDNALDO FLORENTINO DA SILVA - ME
CNPJ Nº 43.333.652/0001-50
 
Valor Total: R$: 2.493,00
 
Ordem de Serviços – Inicio 04 de Fevereiro de 2022 – Entrega:  Até
30 dias.  
Fundamento Legal: art.  24, inciso II,  da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.
Orçamento de 2022: CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA D’ANTA - 01
- PODER LEGISLATIVO – AÇÃO 2001 – FUNCIONAMENTO DAS
ATIVIDADES  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  -  ELEMENTO  DE
DESPESA:  33.90.39  –  OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS
PESSOA JURIDICA.
 
*Este aviso ficará fixado no mural desta Casa Legislativa por no
mínimo 30 (trinta) dias a partir desta data.
  
Lagoa d’Anta - RN, 04 de Fevereiro de 2022.
 
 
 
SIMONY ALVES DE MELO
Presidente da Comissão de Licitação

Publicado por: CARLOS DUARTE BATISTA
Código Identificador: 03400841

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 08/02/2022.
EDIÇÃO 1336. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br



FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA D’ANTA TERMO DE
RATIFICAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03250122 -

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00013-2022

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art.  24,
inciso  II,  da  Lei  n.º  8.666  de  21  de  junho  de  1993,  e  suas
atualizações posteriores e em consonância com o parecer jurídico
acostado aos  autos,  para a  contratação da empresa:  EDNALDO
FLORENTINO  DA  SILVA  -  ME  -  cnpj  nº  43.333.652/0001-50,
referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE
09 (NOVE) QUADROS MEDINDO 38CMX48CM, EM MOLDURA DE
ALUMINIO,  DESTINADOS  AOS  VEREADORES  DA  CÂMARA
MUNICIPAL DE LAGOA D’ANTA-RN. Valor Total: R$: 2.493,00 (Dos
Mil Quatrocentos e Noventa e Três Reais).
 
 
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações,
o  Despacho  da  Sra.  SIMONY ALVES DE MELO,  Presidente  da
Comissão de Licitação, determinando que se proceda à publicação
do devido extrato.
 
*Este aviso ficará fixado no mural desta Casa Legislativa por no
mínimo 30 (trinta) dias a partir desta data.
 
 
Lagoa d’Anta - RN, 04 de Fevereiro de 2022.
CARLOS DUARTE BATISTA
Presidente da Câmara de Vereadores

Publicado por: CARLOS DUARTE BATISTA
Código Identificador: 03203402

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 08/02/2022.
EDIÇÃO 1336. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br


